
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.03.2020 № 215 

г.Чудово 

 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Чудовского муниципального 
района от 05.06.2015 № 764 

 

 

В соответствии с Положением о признании помещения жилым помеще-

нием, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного до-

ма аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии для оценки жилых 

помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных до-

мов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного 

фонда и частного жилищного фонда, утвержденное постановлением Админи-

страции Чудовского муниципального района от 05.06.2015 № 764 «О создании 

межведомственной комиссии», (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. изложить подпункт 2.3.2 пункта 2.3 Положения в следующей редак-

ции: 

«2.3.2. определяет перечень дополнительных документов (заключения 

(акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля), заклю-

чение юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организа-

ции, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и 

имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов 

оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее специа-

лизированная организация), по результатам обследования элементов огражда-

ющих и несущих конструкций жилого помещения), необходимых для принятия 

решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствую-

щим) установленным в Положении о признании помещения жилым помещени-

ем, жилого помещения  непригодным  для проживания, многоквартирного дома  

 
ло-4 
№ 201-п 

consultantplus://offline/ref=082FFC8F28DFE5B1513673A650DADFB0925994513B87F46BD7D5F7CB8415463B197812BFBE63CE039ED968FE293D7CA2pCb7O


 

 
2 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым до-

мом и жилого дома садовым домом требованиям.»; 

1.2. дополнить пункт 4.4 Положения абзацем следующего содержания: 

«Два экземпляра заключения, указанного в настоящем пункте,                            

в 3-дневный срок направляются комиссией в соответствующий федеральный 

орган исполнительной власти, Администрацию Чудовского муниципального 

района для последующего принятия решения, предусмотренного абзацем седь-

мым пункта 7 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жило-

го дома садовым домом и направления заявителю и (или) в орган государствен-

ного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту 

нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома.»; 

1.3. исключить абзац второй пункта 4.12 Положения. 

2. Внести в состав межведомственной комиссии для оценки жилых по-

мещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, 

находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда 

и частного жилищного фонда, утвержденный постановлением Администрации 

Чудовского муниципального района от 05.06.2015 № 764 «О создании межве-

домственной комиссии», (далее - состав межведомственной комиссии), следу-

ющие изменения: 

2.1. считать Александрова А.А. первым заместителем Главы администра-

ции Чудовского муниципального района, председателем межведомственной 

комиссии; 

2.2. исключить из состава межведомственной комиссии Ступникову Н.Н. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
Глава 
муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

consultantplus://offline/ref=585EF6DA4DBF11FCE011D08457D829684AEC8229C0B7207E3F087B0AA4E2637342AF3889AB5D1C8F10351DE6D3FF0FF06C1C14C83E536322GDrBL
consultantplus://offline/ref=585EF6DA4DBF11FCE011D08457D829684AEC8229C0B7207E3F087B0AA4E2637342AF3889AB5D1C8F10351DE6D3FF0FF06C1C14C83E536322GDrBL

